
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА 
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 73 имени Т.К. Кравцова» 

 
ул. Мелькомбинатская, 2, г. Красноярск, 660058, тел/факс 221-04-35, 221-64-14, 

sch73@mailkrsk.ru, ОГРН 1022402147041, ИНН/КПП  2463038090/246301001 
 

Приказ 

№ 01-15-206                              от «02»  сентября 2024 года 

«О наставничестве» 

      В соответствии со статей 57 Трудового кодекса Российской Федерации,  
положения «О наставничестве молодого специалиста» в муниципальном 
бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя школа №73 имени 
Т.К. Кравцова», в целях реализации национального проекта «Образование» и 
оказания методической помощи, содействия адаптации и профессионального 
становления молодых специалистов  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Фрейбергс Анжелу Юрьевну, заместителя директора, назначить 
куратором программы «Становлюсь профессионалом». 

2. Утвердить на 2024/2025  учебный год Дорожную карту программы 
наставничества Становлюсь профессионалом муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 73 
имени Т.К. Кравцова». 

3. Утвердить на 2024/2025  учебный год наставников: 
 Ивашкину Марию Викторовну, учителя начальных классов; 
 Пономареву Елену Александровну, учителя начальных классов; 
 Максимову Анжелу Анатольевну, учителя начальных классов; 
 Кузьмину Анну Валентиновну, учителя начальных классов; 
 Петлеванную Елену Петровну, учителя начальных классов; 
 Истомина Лейла Асиф кызы, учитель русского языка и литературы 
 Владимирова Елена Алексеевна, заместитель директора 

   4.  Утвердить пары наставничества: 
 Ивашкина Мария Викторовна, учитель начальных классов, 

Суркова Яна Анатольевна, учитель начальных классов; 
 Пономарева Елена Александровна, учитель начальных классов, 

Шляпина Татьяна Александровна, учитель начальных классов; 
 Максимова Анжела Анатольевна, учитель начальных классов, 

Фоменко Анна Алексеевна, учитель начальных классов; 



 
 Кузьмина Анна Валентиновна, учитель начальных классов, 

Рукосуева Татьяна Александровна, учитель начальных классов; 
 Петлеванная Елена Петровна, учитель начальных классов, 

Иванова Наталья Николаевна; 
 Истомина Лейла Асиф кызы, учитель русского языка и 

литературы, 
Вяхирев Даниил Андреевич, учитель математики; 

 Владимирова Елена Алексеевна, заместитель директора, 
Каграманова Яна Идрисовна, учитель математики. 

4. Ивашкиной Марии Викторовне, учителю начальных классов;                   
Пономаревой Елене Александровне, учителю начальных классов; 
Максимовой Анжеле Анатольевне, учителю начальных классов; 
Кузьминой Анне Валентиновне, учителю начальных классов; 
Петлеванной Елене Петровне, учителю начальных классов; 
Истоминой Лейле Асиф кызы, учителю русского языка и литературы 

 совместно с наставляемыми разработать индивидуальный план 
развития на 1 год; 

 осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с 
индивидуальным планом развития и положением о наставничестве; 

 представить отчет о результатах наставничества на методическом 
совете-май 2025. 

5. Браун Алену Сергеевну, педагога-психолога, Гилеву Викторию 
Сергеевну, заместителя директора по ВР, Максимову Анжелу 
Анатольевну, учителя начальных классов, ввести в группу по 
сопровождению программы «Становлюсь профессионалом». 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Фрейбергс Анжелу 
Юрьевну, заместителя директора. 
 
 
 
Директор  школы                                                             Т.В. Хлебникова 


		2024-11-13T15:23:04+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 73 ИМЕНИ Т.К. КРАВЦОВА"




